

Schriftelijke reactie burgemeester Eberhard Verlaan

Vraag/citaten Mollenkamp:

1. *Eberhard van der Laan heeft in zijn tijd als advocaat veel werk verricht voor Rochdale, en ook voor andere woningbouwcorporaties. Hij zou met zijn kantoor Kennedy Van der Laan min of meer 'de externe huisadvocaat' van Rochdale zijn geweest. (letterlijk citaat)*

Antwoord:

Eberhard van der Laan heeft voor het laatst in 1992 (18 jaar geleden) een zaak gedaan voor woningbouwcorporatie Patrimonium (een rechtsvoorganger van Rochdale). Enkele advocaten van het kantoor Kennedy Van der Laan hebben wel eens juridisch werk verricht voor Rochdale en doen dat nog steeds. Kennedy Van der Laan is niet de huisadvocaat van Rochdale.

Vraag/citaten Mollenkamp:

2. *Van der Laan heeft juridisch advieswerk gedaan bij de aankoop van de jachthaven De Nieuwe Meer en het bruggebouw De Nieuwe Meer. Dit is op zich al in het nieuws geweest, vorig jaar, naar aanleiding van Kamervragen van de SP.*

Antwoord:

Eberhard van der Laan heeft advieswerk gedaan voor een andere ontwikkelaar die eerder met het project De Nieuwe Meer bezig was. Zijn advies aan deze ontwikkelaar was om zich terug te trekken uit dit project. Dat advies is opgevolgd. Pas daarna is Rochdale betrokken geraakt bij dit project.

Vraag/citaten Mollenkamp:

3. *Möllenkamp verwijt Van der Laan dat hij hem de afgelopen tijd niet gesteund heeft, omdat Van der Laan kan weten dat de betreffende transacties goed zijn verlopen.*

Antwoord:

Eberhard van der Laan heeft in zijn vorige positie als minister van WWI ingegrepen bij Rochdale omdat hij, net als de toenmalige Raad van Commissarissen, ernstige twijfel had over bepaalde transacties van en situaties binnen Rochdale. De strafzaak tegen de heer Möllenkamp loopt, is nu onder de rechter. Van der Laan is geen minister meer en het ligt ook daarom niet voor de hand dat hij er dieper op in gaat.